
36 NORMAS LEGALES Sábado 21 de abril de 2018 /  El Peruano

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Viceministerial Nº 147-
2017-MTC/02 se designó al señor William Ruiz Leiva, 
en el cargo de Gerente de la Unidad Gerencial de 
Puentes e Intervenciones Especiales del Proyecto 
Especial de Infraestructura de Transporte Nacional - 
PROVIAS NACIONAL del Ministerio de Transportes y 
Comunicaciones; al cual ha formulado renuncia, siendo 
necesario aceptarla y designar a la persona que ocupará 
el mismo;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley Nº 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley Nº 27594 Ley 
que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; 
la Ley Nº 29370, Ley de Organización y Funciones del 
Ministerio de Transportes y Comunicaciones; el Decreto 
Supremo Nº 021-2007-MTC, que aprueba el Reglamento 
de Organización y Funciones del Ministerio de Transportes 
y Comunicaciones y modificatorias; y la Resolución 
Ministerial Nº 154-2016-MTC/01.02 y modificatoria;

SE RESUELVE:

Articulo 1.- Aceptar la renuncia formulada por el señor 
William Ruiz Leiva al cargo de Gerente de la Unidad 
Gerencial de Puentes e Intervenciones Especiales del 
Proyecto Especial de Infraestructura de Transporte 
Nacional - PROVIAS NACIONAL del Ministerio de 
Transportes y Comunicaciones, dándosele las gracias por 
los servicios prestados.

Articulo 2.- Designar al señor Julio César Palacios 
García en el cargo de Gerente de la Unidad Gerencial de 
Puentes e Intervenciones Especiales del Proyecto Especial 
de Infraestructura de Transporte Nacional - PROVIAS 
NACIONAL del Ministerio de Transportes y Comunicaciones.

Articulo 3.- Notificar la presente Resolución a la 
Dirección Ejecutiva del Proyecto Especial de Infraestructura 
de Transporte Nacional – PROVIAS NACIONAL del 
Ministerio de Transportes y Comunicaciones.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

CARLOS ESTREMADOYRO MORY
Viceministro de Transportes

1639792-1

VIVIENDA, CONSTRUCCION

Y SANEAMIENTO

Aceptan renuncia de Viceministro de 
Construcción y Saneamiento

RESOLUCIÓN SUPREMA
Nº 002-2018-VIVIENDA

Lima, 20 de abril de 2018

CONSIDERANDO:

Que, con Resolución Suprema N° 009-2017-VIVIENDA, 
se designó al señor Fernando Julio Laca Barrera, en el 
cargo de Viceministro de Construcción y Saneamiento del 
Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento, cargo 
al cual ha formulado renuncia, la cual es necesario aceptar;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley Nº 27594, Ley 
que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; y, 
la Ley N° 30156, Ley de Organización y Funciones del 
Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento; 

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Aceptar la renuncia formulada 
por el señor Fernando Julio Laca Barrera, al cargo de 

Viceministro de Construcción y Saneamiento del Ministerio 
de Vivienda, Construcción y Saneamiento, dándosele las 
gracias por los servicios prestados.

Regístrese, comuníquese y publíquese,

MARTÍN ALBERTO VIZCARRA CORNEJO
Presidente de la República

JAVIER ROMÁN PIQUÉ DEL POZO
Ministro de Vivienda, Construcción y Saneamiento

1639794-6

Designan Viceministro de Construcción y 
Saneamiento

RESOLUCIÓN SUPREMA
Nº 003-2018-VIVIENDA

Lima, 20 de abril de 2018

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo de Viceministro de 
Construcción y Saneamiento del Ministerio de Vivienda, 
Construcción y Saneamiento, siendo necesario designar 
a su titular;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley Nº 27594, Ley 
que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; y, 
la Ley N° 30156, Ley de Organización y Funciones del 
Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento; 

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar al señor Juan Alfredo 
Tarazona Minaya en el cargo de Viceministro de 
Construcción y Saneamiento del Ministerio de Vivienda, 
Construcción y Saneamiento.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

MARTÍN ALBERTO VIZCARRA CORNEJO
Presidente de la República

JAVIER ROMÁN PIQUÉ DEL POZO
Ministro de Vivienda, Construcción y Saneamiento

1639794-7

ORGANISMOS TECNICOS ESPECIALIZADOS

SUPERINTENDENCIA

NACIONAL DE ADUANAS Y DE

ADMINISTRACION TRIBUTARIA

Modifican el Reglamento del Régimen 
de Gradualidad en lo referido a aquellas 
infracciones vinculadas con la obligación 
de llevar libros y/o registros o contar con 
informes u otros documentos

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA
Nº 106-2018/SUNAT

Lima, 20 de abril de 2018

CONSIDERANDO:

Que el artículo 166 del Código Tributario establece que 
la administración tributaria tiene la facultad discrecional 


		2018-04-21T04:29:28-0500




